
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХВОЙНИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20.02.2023 № 224  

р.п. Хвойная 

 

 

О  закреплении  муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих   образовательные  программы   

начального  общего,    основного    общего    и   среднего  общего 

образования   за  конкретными  территориями 

Хвойнинского муниципального округа 

 

 

На основании  подпункта 6 пункта 1 статьи 9  Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях 

осуществления ежегодного персонального учета детей, подлежащих 

обязательному обучению   по   образовательным    программам   начального   

общего, основного   общего    и      среднего   общего   образования в  

муниципальных образовательных организациях Хвойнинского муниципального 

округа, а  также   в   целях  организации приема граждан в муниципальные 

образовательные организации Хвойнинского муниципального округа,  

реализующих    образовательные   программы   начального   общего, основного    

общего    и    среднего   общего    образования,   Администрация  Хвойнинского     

муниципального    округа    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить    муниципальные    образовательные    учреждения, 

реализующие     образовательные    программы    начального    общего,  

основного    общего    и   среднего    общего    образования   за     конкретными   

территориями   Хвойнинского    муниципального      округа,  согласно 

приложению  № 1 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  

Хвойнинского   муниципального  округа   от  28.02.2022  № 165   «О 

закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования за конкретными территориями Хвойнинского 

муниципального округа». 

 



 

 

2 

 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

«Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить 

на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации           И.В.Федорова 



 

 

3 

 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Хвойнинского муниципального округа 

от 20.02.2023 № 224  

 

Перечень 

муниципальных образовательных  учреждений,  реализующих 

образовательные     программы    начального    общего, основного    общего    

и  среднего   общего    образования,  закрепленных за конкретными  

территориями Хвойнинского муниципального округа 

 

МАОУ  СШ №1 р.п. Хвойная, МАОУ СШ № 2 р.п. Хвойная: 

 

Пер. Калинина, Пер. Лагерный, Пер. Ленинский, Пер. Линейный, Пер. 

Профсоюзная, ул. Калинина, Ул. Киренкова, Ул. Ленинская, Ул. Профсоюзная, 

Ул. Строительная 

Пер. Солнечный, Ул. Боровичская, Ул. Панова, Ул. Рябиновая, Ул. Солнечная, 

Ул. Юности 

Пер. 8 Марта, Пер. Железнодорожный, Пер. Заречный,  Пер. Комсомольский, 

Пер. Кремса , Пер. Кузнечный,  Пер. Лесников, Пер. Октябрьский,  Пер. 

Первомайский,   Пер. Песочный, Пер. Пионерский, Пер. Путейский,  Пер. 

Речной, Пер. Связи,  Пер. Строителей, Пер. Школьный,  Ул. 1 Мая, Ул. 8 Марта,   

Ул. 9 Января, Ул. Вокзальная, Ул. Денисова, Ул. Дорожников, Ул. Евгения 

Горюнова, Ул. Железнодорожная, Ул. Заводская, Ул. Заречная,  Ул. Зеленая, 

Ул. Кремса, Ул. Лесников, Ул. Локомотивная, Ул. Мелиораторов,  Ул. 

Молодежная,   Ул. Первомайская, Ул. Пионерская,  Ул. Победы, Ул. Полевая, 

Ул. Речная, Ул. Свободы, Ул. Связи,  Ул. Спорта, Ул. Шоссейная, Ул. 

Энергетиков 

 

Пер. Авиаторов, Пер. Взлетный, Пер. Еловый, Пер. Парковый, Пер. Рейсовый, 

Пер. Тенистный, Ул. Авиаторов, Ул. Бориса Гущина, Ул. Новаторов, Ул. 

Партизанской Славы, Ул. Согласия, ул. Моховая, ул. Еловая,  ул. Александра 

Маркирьева 

Пер. Мира,  Пер. Московский, Пер. Набережный, Пер. Печатников 

Пер. Северный, Пер. Советский, Пер. Сосновый, Пер. Физкультурный, Пер. 

Ясный, Ул. Боровая, Ул. Васильева, Ул. Комсомольская, Ул. Красноармейская, 

Ул. Красных Зорь, Ул. Лесная, Ул. Линейная, Ул. Ломоносова, Ул. Мира, Ул. 

Московская, Ул. Набережная, 

Ул. Новая, Ул. Печатников, Ул. Пушкинская, Ул. Светлый Бор, Ул. Советская, 

Ул. Сосновая, Ул. Ударников, Ул. Физкультурная,  Ул. Чистякова, Ул. 

Чистякова,  ул. Ясная 

 

 

Ул. Владимира Гаврилова, Ул. Восточная , Ул. Луговая, Ул. Светлая 

Ул. Славянская,  Ул. Центральная, Ул. Южная 

 



 

 

4 

 

 

Остахновская  сельская территория: 

д.Остахново: ул. Весенняя, ул. Максимова, ул. Новая, ул. Советская. 

д.Демидово: ул. Ветеранов, ул. Мира, ул. Труда. 

д.Жилой Бор: ул. Мира, ул. Советская.     

д.Заречье, д. Лачино,    д.Обечищи. 

 

Дворищская  сельская  территория: 

д.Дворищи: ул. Ветеранов, пер. Владимирский, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. 

Новая, ул. Полевая, ул. Советская, ул. Центральная, ул. Школьная; 

д.Бельково: ул. Победы, ул. Придорожная, ул. Центральная, пер. Центральный; 

д.Степаново: ул. Садовая, ул. Речная 

ж.д.ст.Кушавера: ул. Вокзальная, ул. Дачная, ул. Железнодорожная, ул. 

Красных Зорь, ул. Лесная, ул. Линейная, пер. Первомайский, пер. Садовый, ул. 

Советская, ул.Школьная. 

д.Гайно, д.Кунцово, д.Кушавера, д.Остров, д.Ронино, д.Теребут, д.Фадеево, 

д.Шестерня, д.Шуйно, д.Щипцово,   д.Ямское,  д.Нива 

 

2.  МАОУСШ с.Анциферово: 

Анциферовская сельская территория: 

с.Ациферово: ул. Александровой, ул. Боровая, ул. Вокзальная, ул. Горького, ул. 

Декабристов, ул. Железнодорожная, ул. Заречная, ул. Коммуны, ул. Лесная, ул. 

Линейная, ул. Михайлова, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Октябрьская, 

ул. Песочная, пер. Песочный, ул. Свободы, ул. Связи, ул. Северная, ул. 

Складская, ул. Строителей, ул. Труда, ул. Урицкого, ул. Школьная. 

д.Брод: ул. Песчаная, ул. Речная 

д.Ерзовка: ул. Новгородская 

пос.Горный: ул. Ветеранов, пер. Песочный, ул. Песчаная, ул. Свободы 

д.Анциферово, д.Ворониха, д.Внуто, д.Голубиха, д.Долбеники, 

д.Ильичино, д.Назарьино, д.Новинка,  д.Ножкино, ж.д.ст.Киприя. 

 

3. МАОУСШ с.Песь: 

Песская сельская территория: 

с.Песь: ул. 8-е Марта, ул. Биржевая, ул. Боровая, ул. Вокзальная, ул. Восточная, 

ул. Дачная, ул. Декабристов, ул. Железнодорожная, ул. Заводская, ул. Заречная, 

ул. Лесная, ул. Линейная, ул. Лыжные Горки, ул. Магистральная, ул. Мира, ул. 

Молодежная, ул. Набережная, ул. Новая, ул. Песочная, ул. Пионерская, ул. 

Полярная, пер. Почтовый, ул. Речная, ул. Садовая, ул. Светлый Бор, пер. Связи, 

ул. Сосновая, ул. Спорта, ул. Стахановская, пер. Строителей, пер. Труда, ул. 

Трычкова, пер. Школьный, ул. Юбилейная. 

п.Лесной: ул. Боровая, ул. Лесная, ул. Линейная, ул. Первомайская, ул. Победы, 

ул. Складская, ул. Строителей; 

д.Лопатино, д.Песь,  д.Ракитино, д.Исаиха, д. Яхново 

 

 

 



 

 

5 

 

 

4.МАОУСШ с.Левоча: 

Кабожская  сельская территория: 

ж.д.ст.Кабожа: ул. 1-я Линейная, ул. 2-я Линейная, ул. Боровая, ул. Вокзальная, 

пер. Вокзальный, ул. Заводская, ул. Лесная, ул. Молодежная, ул. Новая, ул. 

Октябрьская, пер. Октябрьский, ул. Пионерская, пер. Почтовый, ул. Речная, ул. 

Сенная, ул. Сосновая. 

с.Левоча: ул. Заречная, ул. Знаменская, ул. Молодежная, ул. Никольская, ул. 

Солнечная, ул. Школьная. 

д.Горка: ул. Лесная, ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Речная.  

д.Горны, д.Кашино, д.Комарово, д.Крестцы, д.Кривошейно, д.Макарьино, 

д.Носково, д.Отрада, д.Перфильево, д.Попцово, д.Раменье, д.Тимошкино, 

д.Сухолжино, д.Емельяновское, д.Стремково,  д.Савкино. 

 

Звягинская сельская территория: 

д.Звягино: ул. Школьная; д.Никитино: ул. Молодежная, ул. Центральная;, 

д.Баслово: ул. Бельская; д.Бугры: ул. Луговая; ж.д.ст.Бугры: ул. Ветеранов, 

ул.Вокзальная, ул. Лесная, ул. Линейная, ул. Молодежная, ул. Новая, 

ул.Почтовая, ул. Центральная; д.Ильино: ул. Озерная; д.Новинка: ул. Садовая; 

д.Прокшино: ул. Почтовая;  д.Старое: ул. Советская;  д.Пальцево: ул. Дачная; 

д.Яковлево: ул. Дачная, ул. Набережная. 

 

5. МАОУСШ п .Юбилейный: 

Юбилейнинская сельская территория: п.Юбилейный: ул. Комсомольская, 

ул. Костерина, ул. Лесная, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Первых 

Строителей, ул. Пионерская, ул. Подстанция, ул. Сергея Андреева, ул. 

Солнечная, ул. Сосновая, пер. Спортивный, ул. Школьная, ул. Юности 

Минецкая сельская территория:  

с.Минцы: ул. 8-е Марта, ул. Ветеранов, ул. Заводская, пер. Ленинский, ул. 

Лесная, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Новая, пер. Новый, ул. 

Октябрьская, пер. Октябрьский, ул. Первомайская, пер. Первомайский, ул. 

Речная, пер. Садовый, ул. Советская, пер. Советский, ул. Сосновая, пер. Труда, 

ул. Труда, ул. Шоссейная; 

д.Воронское, д.Омошье, д.Паледи, д.Погорелка 

 

6. Филиал муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа  с.Песь»  в  д. Миголощи: 

Миголощская сельская территория:  

д.Миголощи: ул. Денисова, ул. Заречная, ул. Лесная, ул. Молодежная, ул. 

Набережная, ул. Полевая, ул. Сосновая, ул. Торговая, ул. Школьная; 

д.Молодильно, д.Опарино, д.Пожарье, д.Ситница, д.Спасово  

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

 

Боровская сельская территория: 

д.Боровское: ул. Денисова, ул. Молодежная;  д.Гусево: пер. Дачный, ул. 

Заречная, ул. Новая, ул. Озерная, пер. Полевой; д.Заделье: ул. Васильковая, ул. 

Полевая, пер. Складской, пер. Солнечный; д.Клеймиха: ул. Лесная, ул. 

Цветочная; д.Мякишево: пер. Ветеранов, ул. Заречная, пер. Крутецкий, ул. 

Лесная, пер. Полевой, ул. Центральная, ул. Школьная; д.Новинка: ул. 

Рябиновая; д.Терехово: ул. Центральная, д.Филистово: ул. Родная; д.Шилово: 

ул. Новая, ул. Речная, ул. Рябиновая, ул. Юности; д.Яхново, д. Жирово: ул. 

Художников, д. Зихново: ул. Денисова, ул. Приозерная, пер. Тихий; д. Лезгино: 

ул. Тихая; д. Маклаково: ул. Зеленая, ул. Сиреневая; д. Мутишино: ул. 

Видимирьская, ул. Мира, ул. Новая, ул. Тихая; д. Новинка: ул. Рябиновая; д. 

Орел: ул. Березовая; д. Пески: пер. Дачный, ул. Клубничная.  

 

 

 


